PRODUKTÜBERSICHT
VOLVO FMX
VOLVO FM X
Für Ihre Herausforderungen
gebaut.
2 | VOLVO FMX – PRODUKTÜBERSICHT
38 TONNEN DOPPELACHSLAST.
Hohe Nutzlasten bewältigen.

Finden Sie Ihren nächsten Volvo Partner auf www.volvotrucks.at.
Die abgebildeten oder erwähnten Ausstattungselemente können Teil der Options- oder Zubehörliste sein und je nach den gesetzlichen Bestimmungen vor Ort
variieren. Mehr Informationen erhalten Sie bei Ihrem Volvo Partner. Die Farbwiedergabe kann druckbedingt geringfügig abweichen. Die angegebenen Maße
und Gewichte sind Referenzwerte und können je nach Ausführung abweichen. Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten. Wir behalten uns das Recht vor,
technische Details ohne vorherige Ankündigung zu ändern.
I-SHIFT
12-Gang-Split- und Range-Getriebe mit automatisiertem Gangwechselsystem. Die Version mit Kriechgängen ermöglicht extrem langsames
Fahren bei voller Kontrolle über die Leistung.
Typ Höchster Gang Motordrehmoment (Nm) Zulässiges GZG (Tonnen)
AT2412F Direkt 2.400 44
AT2612F Direkt 2.600 100
ATO2612F Overdrive 2.600 100
SPO2812 Overdrive 2.800 80
Motoren
11 LITER Maximale Leistung Maximales Drehmoment
D11K330 (245 kW) 330 PS bei 1.700–1.800 U/min 1.600 Nm bei 950–1.400 U/min
D11K380 (280 kW) 380 PS bei 1.700–1.800 U/min 1.800 Nm bei 950–1.400 U/min
D11K430 (317 kW) 430 PS bei 1.700–1.800 U/min 2.050 Nm bei 1.000–1.400 U/min
D11K460 (339 kW) 460 PS bei 1.700–1.800 U/min 2.200 Nm bei 1.050–1.400 U/min
13 LITER
D13K420 (309 kW) 420 PS bei 1.400–1.800 U/min 2.100 Nm bei 860–1.400 U/min
D13K460 (345 kW) 460 PS bei 1.400–1.800 U/min 2.300 Nm bei 900–1.400 U/min
D13K500 (368 kW) 500 PS bei 1.530–1.800 U/min 2.500 Nm bei 980–1.270 U/min
D13K540 (397 kW) 540 PS bei 1.460–1.800 U/min 2.600 Nm bei 1.000–1.460 U/min
Getriebe
9
0
3